



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421
e-mail: sekretariat@krir.pl
www.krir.pl

KRIR/JM/ 832 /2021 Warszawa, 17.09.2021 r.

WYDZIAŁ OBSŁUGI PREZYDIUM SEJMU,
L.dz. SPS-WP.020.261.4.2021
Data wpływu 21.09.2021

SEKRETARIAT Z-CY SZEFA KS
L.dz. DS.175.613.21
Data wpływu 21.09.2021

Pan Dariusz Salomończyk
Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu

Szanowny Panie Ministrze,

W odpowiedzi na pismo Pana Ministra, znak: SPS-WP.020.249.5.20261.4.2021, w sprawie przedstawienia opinii do rządowego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia prowadzenia przez rolników rolniczego handlu detalicznego, uprzejmie przekazuję następujące stanowisko samorządu rolniczego.

Zaproponowane zmiany w zakresie ułatwienia oraz zwiększenia limitów i poszerzenia obszarów dostaw w ramach rolniczego handlu detalicznego (RHD) do zakładów prowadzących handel detaliczny z przeznaczeniem dla konsumenta finalnego na terytorium całego kraju oraz zniesienie limitów maksymalnej ilości żywności zbywanej w ramach RHD w odniesieniu do sprzedaży żywności konsumentom finalnym, są korzystne i wydaje się, że mogą przyczynić się do rozwoju tej formy działalności wśród rolników.

Szczególnie korzystną zmianą jest przyjęcie rozwiązania, iż do produkcji żywności pochodzenia zwierzęcego innej niż surowce w ramach RHD na etapie następującym po produkcji pierwotnej i działaniach z nią powiązanych, nie będą miały zastosowania, tak jak dotychczas, przepisy rozporządzenia (WE) nr 853/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. ustanawiającego szczególne przepisy dotyczące higieny w odniesieniu do żywności pochodzenia zwierzęcego (Dz. Urz. UE L 139 z 30.04.2004, str. 55, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, t 45, str. 14)

Jednakże, pewne wątpliwości może budzić zaproponowany przepis dotyczący pochodzenia składników wykorzystywanych do produkcji żywności innej niż pierwotna, stanowiący, iż żywność produkowana w ramach RHD zawierająca więcej niż jeden składnik powinna zawierać co najmniej jeden składnik (np. produkty mięsne, produkty mleczne, gotowe posiłki, pieczywo) pochodzący w całości z własnej uprawy, hodowli lub chowu danego podmiotu, np. rolnik produkujący posiłki lub wyroby garmażeryjne, produkuje tylko groszek

zielony i dodaje go do potraw w różnej formie natomiast wszystkie inne składniki pochodzą z zakupu z innych źródeł, czy też rolnik utrzymujący kilka tuczników słoninowych prowadzi przetwórstwo mięsa i wykorzystuje do produkcji tłuszcz z tych tuczników, natomiast reszta produktów pochodzi z zakupu na rynku, np. hurtowni. Proponujemy, aby te inne produkty używane do produkcji w przetwórstwie pochodziły od okolicznych rolników, bądź zapis, iż jeden z "dwóch głównych składników" produktu złożonego winien pochodzić w całości z własnej uprawy, hodowli lub chowu danego podmiot, ewentualnie winno być określenie procentowe stosowane w innych krajach, przy przetwórstwie zwłaszcza mięsa, mleka istnieje możliwość zakupu do 20% surowca z innych źródeł oprócz przypraw, ziół, innych dodatków smakowych i dodatków konserwujących. Taka forma prowadzenia produkcji złożonej i przetwórstwa powinna być spójna z ideą RHD.

Ponadto, uważamy, że należy umożliwić grupie rolników sprzedających swoje produkty w ramach RHD w stałych punktach sprzedaży na zatrudnienie osoby, która tę grupę będzie reprezentować.

Odnosnie projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie *maksymalnej ilości żywności zbywanej w ramach rolniczego handlu detalicznego do zakładów prowadzących handel detaliczny z przeznaczeniem dla konsumenta finalnego oraz zakresu i sposobu jej dokumentowania*, należy zauważyć, że zaproponowane przepisy powinny ułatwić prowadzenie działalności rolnikom, gdyż nie będą już musieli prowadzić i przechowywać dokumentacji, która dotyczy ilości żywności zbytej konsumentowi końcowemu. Natomiast realizacja postulatu zgłaszanego przez izby rolnicze tj. zwiększenie maksymalnego limitu zbywania oleju — zwiększenie z 1 tys. do 10 tys. litrów rocznie, jak również zwiększenie maksymalnego limitu zbywania wstępnie przetworzonych lub przetworzonych produktów rybołówstwa — z 1400 kg do 3000 kg rocznie jest zasadna.

Przedstawiając powyższe,

Pozostaję z poważaniem

PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH
WIKTOR SZMULEWICZ